ПРОЕКТ
Администрация

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ 2023 года                                                                                                   № _____
дер. Большой Двор
О внесении изменений в постановление администрации

Большедворского сельского поселения от 30.10.2020 №136 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из местного бюджета

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Большедворского сельского поселения от 30.10.2020 №136 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»:
1.1. В Положении о порядке предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в разделе 2 пункт 2.3 подпункт 2.3.8 изложить в следующей редакции:

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Большедворского сельского поселения.

3. Постановление вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                                А. В. Аверин

Разослано: ФЭС, в газету, Регистр МНПА. в дело
СОГЛАСОВАНО:

______________________ Аверин А.В.

______________________ Гришаева М.А.